



MACROPROCESO DE APOYO  
 PROCESO GESTION FINANCIERA  
 EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA  
 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
 SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES

CODIGO: AFir042  
 VERSION: 3  
 VIGENCIA: 2017-10-18  
 PAGINA: 1 de 1

33.3

EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA ACUMULADA A OCTUBRE 2018

RUBRO	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/TAL	REDUCCION PP/TAL	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	CHOCONTA	ZIPAQUIRA	SOACHA	TOTAL	SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO
<b>1. INGRESOS CORRIENTES</b>															
<b>11 INGRESOS CORRIENTES</b>															
<b>1101 VENTA DE SERVICIOS</b>															
01 Inscripciones	434.572.997,00	0,00	0,00	434.572.997,00	67.562.400,00	39.601.100,00	18.739.400,00	104.300.500,00	53.468.400,00	0,00	6.601.200,00	106.364.900,00	396.137.900,00	38.435.097,00	91%
02 Matriculas	21.052.093.133,00	0,00	0,00	21.052.093.133,00	5.790.275.551,00	2.539.045.759,95	1.556.139.291,15	4.817.446.496,90	2.182.000.496,67	0,00	334.195.412,00	2.724.410.944,00	19.943.513.951,67	1.108.579.181,33	95%
03 Cursos Intersemestrales	170.000.000,00	0,00	0,00	170.000.000,00	22.715.000,00	20.431.600,00	3.862.600,00	53.593.600,00	2.055.100,00	0,00	12.769.100,00	117.769.100,00	115.427.000,00	54.573.000,00	68%
04 Matriculas Post Grados	3.817.486.682,00	0,00	0,00	3.817.486.682,00	2.005.974.928,55	225.748.600,00	187.191.000,00	757.373.900,83	528.591.070,00	0,00	0,00	145.440.891,00	3.850.370.390,38	(32.833.708,38)	103%
06 Derechos	928.287.774,00	0,00	0,00	928.287.774,00	335.586.492,45	128.490.317,05	75.226.987,85	247.309.523,80	97.928.929,33	0,00	13.391.400,00	126.228.500,00	1.024.162.150,48	(95.874.376,48)	110%
07 Venta de Servicios	738.514.294,00	0,00	0,00	738.514.294,00	761.006.333,00	20.327.699,00	21.446.344,00	12.320.000,00	0,00	0,00	0,00	10.064.000,00	825.164.376,00	(86.650.082,00)	112%
08 Fondo Especial de Extensión y Proyectos	600.000.000,00	0,00	0,00	600.000.000,00	148.922.272,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.922.272,16	451.077.727,84	25%
09 Fondo de Convenios y/o Contratos Academicos	805.000.000,00	0,00	0,00	805.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	805.000.000,00	0%
10 Otros Servicios Conexos a la educación	2.480.000.000,00	0,00	0,00	2.480.000.000,00	1.622.828.519,03	14.920.767,00	11.168.839,00	29.215.985,47	24.010.903,00	38.300,00	2.744.126,00	21.800.499,00	1.726.727.938,50	753.272.061,50	70%
11 Recursos de Cofinanciación	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
12 Servicios Deportivos y Recreativos	800.000.000,00	0,00	0,00	800.000.000,00	25.910.054,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.910.054,00	774.089.946,00	3%
13 Ingresos y Transferencias por Sentencias judiciales	260.922.275,00	0,00	0,00	260.922.275,00	170.447.722,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.447.722,00	90.474.553,00	65%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>32.086.877.156,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.086.877.156,00</b>	<b>10.951.229.272,19</b>	<b>2.988.565.843,00</b>	<b>1.873.274.462,00</b>	<b>6.021.560.007,00</b>	<b>2.888.054.899,00</b>	<b>38.300,00</b>	<b>356.932.138,00</b>	<b>3.147.078.834,00</b>	<b>28.226.733.755,19</b>	<b>3.860.143.400,81</b>	<b>88%</b>
<b>1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN</b>															
01 Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)	19.635.042.667,00	0,00	0,00	19.635.042.667,00	17.037.039.396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.037.039.396,00	2.598.003.271,00	87%
02 Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)	581.423.145,00	0,00	0,00	581.423.145,00	1.748.909.144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.748.909.144,00	(1.167.485.999,00)	301%
03 Impuesto CREE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>20.216.465.813,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.216.465.813,00</b>	<b>18.785.948.540,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.785.948.540,00</b>	<b>1.430.517.273,00</b>	<b>93%</b>
<b>1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES</b>															
01 Aportes Departamento	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	20.380.220.959,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.380.220.959,00	12.554.499.041,00	62%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>32.934.720.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.934.720.000,00</b>	<b>20.380.220.959,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.380.220.959,00</b>	<b>12.554.499.041,00</b>	<b>62%</b>
<b>1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>															
01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General	2.000.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000.000,00	2.138.033.526,86	5.285.120,00	2.510.000,00	8.710.640,00	3.321.920,00	10.560,00	397.920,00	4.233.680,00	2.162.503.366,86	(162.503.366,86)	108%
02 Estampilla Prodesarrollo Girardot	271.531.558,00	0,00	0,00	271.531.558,00	42.317.417,00	56.861.241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.178.658,00	172.352.900,00	37%
03 Estampilla Prodesarrollo Girardot- Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	97.989.322,00	16.666.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.656.122,00	(114.656.122,00)	11465612200%
04 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	1.113.388.985,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.113.388.985,97	(1.113.388.984,97)	111338898597%
05 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance	1,00	5.237.139.004,72	0,00	5.237.139.004,72	5.237.139.004,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.237.139.004,72	1,00	100%
06 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance	1,00	686.547.698,42	0,00	686.547.698,42	686.547.698,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.547.698,42	1,00	100%
07 Estampilla Pro Universidades Estatales	1,00	473.934.410,00	0,00	473.934.410,00	473.934.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473.934.410,00	1,00	100%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>2.271.531.563,00</b>	<b>6.397.621.113,14</b>	<b>0,00</b>	<b>8.669.152.676,14</b>	<b>9.789.350.364,97</b>	<b>78.813.161,00</b>	<b>2.510.000,00</b>	<b>8.710.640,00</b>	<b>3.321.920,00</b>	<b>10.560,00</b>	<b>397.920,00</b>	<b>4.233.680,00</b>	<b>9.887.348.245,97</b>	<b>(1.218.195.569,83)</b>	<b>114%</b>
<b>SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>87.509.594.532,00</b>	<b>6.397.621.113,14</b>	<b>0,00</b>	<b>93.907.215.645,14</b>	<b>59.906.749.136,16</b>	<b>3.067.379.004,00</b>	<b>1.875.784.462,00</b>	<b>6.030.270.647,00</b>	<b>2.891.376.819,00</b>	<b>48.860,00</b>	<b>357.330.058,00</b>	<b>3.151.312.514,00</b>	<b>77.280.251.500,16</b>	<b>16.626.964.144,98</b>	<b>82%</b>
<b>2. RECURSOS DE CAPITAL</b>															
<b>12 RECURSOS DE CAPITAL</b>															
<b>1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS</b>															
01 Rendimiento Operaciones Financieras	2.086.424.675,00	0,00	0,00	2.086.424.675,00	1.184.666.874,95	176.894,03	560.343,76	0,00	412,74	0,00	74,42	0,00	1.185.404.599,90	901.020.075,10	57%
02 Otros Intereses	11.430.000,00	0,00	0,00	11.430.000,00	4.431.396,00	1.411.970,00	1.051.498,00	1.143.852,00	533.251,00	0,00	59.149,00	1.499.934,00	10.131.050,00	1.298.950,00	89%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>2.097.854.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.097.854.675,00</b>	<b>1.189.098.270,95</b>	<b>1.588.864,03</b>	<b>1.611.841,76</b>	<b>1.143.852,00</b>	<b>533.663,74</b>	<b>0,00</b>	<b>59.223,42</b>	<b>1.499.934,00</b>	<b>1.195.535.649,90</b>	<b>902.319.025,10</b>	<b>57%</b>
<b>1202 EMPRÉSTITOS</b>															
01 Empréstitos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0%</b>
<b>1203 RECURSOS DEL BALANCE</b>															
01 Recursos del Balance	1,00	22.275.219.526,42	0,00	22.275.219.526,42	22.275.219.526,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.275.219.526,42	1,00	100%
03 Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CREE	1,00	10.009.508.736,95	0,00	10.009.508.736,95	10.009.508.736,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.009.508.736,95	1,00	100%
04 Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales	1,00	583.520.790,88	0,00	583.520.790,88	583.520.790,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	583.520.790,88	1,00	100%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>3,00</b>	<b>32.868.249.054,25</b>	<b>0,00</b>	<b>32.868.249.054,25</b>	<b>32.868.249.054,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.868.249.054,25</b>	<b>3,00</b>	<b>100%</b>
<b>1204 VENTA DE ACTIVOS</b>															
01 Venta de Activos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0%</b>
<b>SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>2.097.854.680,00</b>	<b>32.868.249.054,25</b>	<b>0,00</b>	<b>34.966.103.734,25</b>	<b>34.057.347.325,20</b>	<b>1.588.864,03</b>	<b>1.611.841,76</b>	<b>1.143.852,00</b>	<b>533.663,74</b>	<b>0,00</b>	<b>59.223,42</b>	<b>1.499.934,00</b>	<b>34.063.784.704,15</b>	<b>902.319.030,10</b>	<b>97%</b>
<b>TOTAL UDEC</b>	<b>89.607.449.212,00</b>	<b>39.265.870.167,39</b>	<b>0,00</b>	<b>128.873.319.379,39</b>	<b>93.964.096.461,36</b>	<b>3.068.967.868,03</b>	<b>1.877.396.303,76</b>	<b>6.031.414.499,00</b>	<b>2.891.910.482,74</b>	<b>48.860,00</b>	<b>357.389.281,42</b>	<b>3.152.812.448,00</b>	<b>111.344.036.204,31</b>	<b>17.529.283.175,08</b>	<b>86%</b>

Fecha de Elaboración: Noviembre 07 de 2018

Nota: Anexo detallado de Rendimientos en Operaciones Financieras discriminado por Fuente de Financiación que generan los rendimientos  
 Nota: Para el mes de Octubre se registró el ingreso del rubro 110401 Estampilla Prodesarrollo UDEC General ingreso por el Municipio de Bojaca por Valor de 13.774.000,00

EDUARD ALBEIRO LARA VELASQUEZ  
 Profesional I  
 Elaboró

HENDERSON JAIMES ACOSTA  
 TESORERO GENERAL  
 Revisó



33.3

**MACROPROCESO DE APOYO  
PROCESO GESTION FINANCIERA  
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA  
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES  
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA DE OCTUBRE DE 2018**

CODIGO: AFIR42  
VERSION: 3  
VIGENCIA: 2017-10-18  
PAGINA: 1 de 1

RUBRO	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/TAL	REDUCCION PP/TAL	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS										SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO	
					FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	CHOCONTA	ZIQUAIRA	SOACHA	TOTAL				
<b>1 INGRESOS CORRIENTES</b>																	
<b>11 INGRESOS CORRIENTES</b>																	
<b>1101 VENTA DE SERVICIOS</b>																	
01 Incripciones	434.572.997,00	0,00	0,00	434.572.997,00	30.580.900,00	15.990.200,00	7.449.000,00	45.787.700,00	22.152.400,00	0,00	2.925.000,00	45.173.800,00	170.009.000,00	264.563.997,00	39%		
02 Matriculas	21.052.093.133,00	0,00	0,00	21.052.093.133,00	27.051.540,00	24.717.048,00	29.685.150,00	22.246.191,00	37.908.834,00	0,00	812.500,00	12.585.325,00	155.006.588,00	20.897.086.345,00	1%		
03 Cursos Intersemestrales	170.000.000,00	0,00	0,00	170.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000.000,00	0%		
04 Matriculas Post Grados	3.817.486.682,00	0,00	0,00	3.817.486.682,00	4.752.242,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.752.242,00	0%		
06 Derechos	928.287.774,00	0,00	0,00	928.287.774,00	1.532.300,00	130.000,00	156.100,00	312.200,00	26.000,00	0,00	0,00	312.200,00	2.468.800,00	667.037.026,00	10%		
07 Venta de Servicios	738.514.294,00	0,00	0,00	738.514.294,00	64.687.908,00	636.200,00	3.133.160,00	1.540.000,00	0,00	0,00	0,00	1.480.000,00	71.477.268,00	925.818.974,00	0%		
08 Fondo Especial de Extensión y Proyectos	600.000.000,00	0,00	0,00	600.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000.000,00	0%		
09 Fondo de Convenios y/o Contratos Academicos	805.000.000,00	0,00	0,00	805.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	805.000.000,00	0%		
10 Otros Servicios Conexos a la educación	2.480.000.000,00	0,00	0,00	2.480.000.000,00	347.180.970,00	326.313,00	426.000,00	1.068.809,00	461.500,00	19.500,00	56.918,00	530.885,00	350.070.889,00	2.129.929.111,00	14%		
11 Recursos de Cofinanciación	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%		
12 Servicios Deportivos y Recreativos	800.000.000,00	0,00	0,00	800.000.000,00	5.334.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.334.000,00	794.666.000,00	1%		
13 Ingresos y Transferencias por Sentencias judiciales	260.922.275,00	0,00	0,00	260.922.275,00	3.420.933,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.420.933,00	257.501.342,00	1%		
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>32.086.877.156,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.086.877.156,00</b>	<b>484.540.793,00</b>	<b>41.799.761,00</b>	<b>40.849.410,00</b>	<b>70.954.894,00</b>	<b>60.548.734,00</b>	<b>19.500,00</b>	<b>3.794.418,00</b>	<b>60.032.210,00</b>	<b>762.539.720,00</b>	<b>31.324.337.436,00</b>	<b>2%</b>		
<b>1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN</b>																	
01 Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)	19.635.042.667,00	0,00	0,00	19.635.042.667,00	1.309.002.844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.309.002.844,00	18.326.039.823,00	7%		
02 Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)	581.423.145,00	0,00	0,00	581.423.145,00	1.361.720.537,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.361.720.537,00	(780.297.392,00)	234%		
03 Impuesto CREE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%			
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>20.216.465.813,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.216.465.813,00</b>	<b>2.670.723.381,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.361.720.537,00</b>	<b>17.545.742.432,00</b>	<b>13%</b>		
<b>1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES</b>																	
01 Aportes Departamento	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	3.791.734.269,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.791.734.269,00	29.142.985.731,00	12%		
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>32.934.720.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.934.720.000,00</b>	<b>3.791.734.269,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.791.734.269,00</b>	<b>29.142.985.731,00</b>	<b>12%</b>		
<b>1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>																	
01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General	2.000.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000.000,00	383.181.085,67	66.000,00	97.680,00	237.600,00	155.760,00	5.280,00	18.480,00	95.040,00	383.856.925,67	1.616.143.074,33	19%		
02 Estampilla Prodesarrollo Girardot	271.531.558,00	0,00	0,00	271.531.558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271.531.558,00	0,00	0%		
03 Estampilla Prodesarrollo Girardot- Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%			
04 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	820.689.637,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	820.689.637,00	(820.689.636,00)	82068963700%		
05 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance	1,00	5.237.139.004,72	0,00	5.237.139.004,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.237.139.004,72	0,00	0%		
06 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance	1,00	686.547.699,42	0,00	686.547.699,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.547.699,42	0,00	0%		
07 Estampilla Pro Universidades Estatales	1,00	473.934.410,00	0,00	473.934.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473.934.410,00	0,00	0%		
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>2.271.531.563,00</b>	<b>6.397.621.113,14</b>	<b>0,00</b>	<b>8.669.152.676,14</b>	<b>1.203.870.722,67</b>	<b>66.000,00</b>	<b>97.680,00</b>	<b>237.600,00</b>	<b>155.760,00</b>	<b>5.280,00</b>	<b>18.480,00</b>	<b>95.040,00</b>	<b>1.204.546.562,67</b>	<b>7.464.606.113,47</b>	<b>14%</b>		
<b>SUB-TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>87.509.594.532,00</b>	<b>6.397.621.113,14</b>	<b>0,00</b>	<b>93.907.215.645,14</b>	<b>8.150.869.165,67</b>	<b>41.865.761,00</b>	<b>40.947.090,00</b>	<b>71.192.494,00</b>	<b>60.704.494,00</b>	<b>24.780,00</b>	<b>3.812.898,00</b>	<b>60.127.250,00</b>	<b>8.429.543.932,67</b>	<b>85.477.671.712,47</b>	<b>9%</b>		
<b>2 RECURSOS DE CAPITAL</b>																	
<b>12 RECURSOS DE CAPITAL</b>																	
<b>1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS</b>																	
01 Rendimiento Operaciones Financieras	2.086.424.675,00	0,00	0,00	2.086.424.675,00	113.745.197,23	0,00	7.094,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113.752.291,68	1.972.672.383,32	5%		
02 Otros Intereses	11.430.000,00	0,00	0,00	11.430.000,00	932.545,00	206.301,00	113.194,00	118.860,00	53.127,00	0,00	1.964,00	23.156,00	1.449.147,00	9.980.853,00	13%		
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>2.097.854.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.097.854.675,00</b>	<b>114.677.742,23</b>	<b>206.301,00</b>	<b>120.288,45</b>	<b>118.860,00</b>	<b>53.127,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.964,00</b>	<b>23.156,00</b>	<b>115.201.438,68</b>	<b>1.982.653.236,32</b>	<b>5%</b>		
<b>1202 EMPRÉSTITOS</b>																	
01 Empréstitos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%		
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0%</b>		
<b>1203 RECURSOS DEL BALANCE</b>																	
01 Recursos del Balance	1,00	22.275.219.526,42	0,00	22.275.219.527,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.275.219.527,42	0,00	0%		
03 Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CREE	1,00	10.009.508.736,95	0,00	10.009.508.737,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.009.508.737,95	0,00	0%		
04 Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales	1,00	583.520.790,88	0,00	583.520.791,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	583.520.791,88	0,00	0%		
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>3,00</b>	<b>32.868.249.054,25</b>	<b>0,00</b>	<b>32.868.249.057,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.868.249.057,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0%</b>		
<b>1204 VENTA DE ACTIVOS</b>																	
01 Venta de Activos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%		
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0%</b>		
<b>SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>2.097.854.680,00</b>	<b>32.868.249.054,25</b>	<b>0,00</b>	<b>34.966.103.734,25</b>	<b>114.677.742,23</b>	<b>206.301,00</b>	<b>120.288,45</b>	<b>118.860,00</b>	<b>53.127,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.964,00</b>	<b>23.156,00</b>	<b>115.201.438,68</b>	<b>34.850.902.295,57</b>	<b>0%</b>		
<b>TOTAL UDEC</b>	<b>89.607.449.212,00</b>	<b>39.265.870.167,39</b>	<b>0,00</b>	<b>128.873.319.379,39</b>	<b>8.265.546.907,90</b>	<b>42.072.062,00</b>	<b>41.067.378,45</b>	<b>71.311.354,00</b>	<b>60.757.621,00</b>	<b>24.780,00</b>	<b>3.814.862,00</b>	<b>60.150.406,00</b>	<b>8.544.745.371,35</b>	<b>120.328.574.008,04</b>	<b>7%</b>		

Fecha de Elaboración: Noviembre 07 de 2018

Nota: Para el mes de Octubre se registro dentro del rubro 110401 Estampilla Prodesarrollo UDEC General ingreso por el Municipio de Bojaco por Valor de 13'774.000,00

EDUARD ALBERTO LARA VELASQUEZ  
Profesional I  
Elaboró

HENDERSON JAIMES ACOSTA  
TESORERO GENERAL  
Revisó